



AURKIBIDEA

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

ARABAKO BATZAR NAGUSIAK

- 19/2024 Foru Araua, abenduaren 20koa 2025. urterako zerga neurriei buruz. 2024-04143
- 18/2024 Foru Araua, abenduaren 17koa, Arabako Lurralde Historikoaren 2025erako aurrekontua gauzatzeari buruzkoa 2024-04145

ARABAKO FORU ALDUNDIA

- Foru Gobernu Kontseiluaren 3/2024 Presa fiskaleko dekretu arauemailea, abenduaren 27koa. Onestea zerga osagarri baten aplikazioa, talde multinazionalei eta talde nazional handiei gutxieneko zergapetze maila globala bermatzeko 2024-04198
- Foru Gobernu Kontseiluaren 28/2024 Foru Dekretua abenduaren 23koa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeak emandako zerbitzuen prezio publikoak onartzen dituen irailaren 29ko Gobernu Kontseiluaren 31/2020 Foru Dekretuan araututako prezio publikoak eguneratzea 2024-04161
- Foru Gobernu Kontseiluaren 29/2024 Erabakia abenduaren 23koa. 25/2012 Foru Dekretua aldatzea, apirilaren 3ko Diputatuen Kontseiluarena, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoaren Egituraren eta Funtzionamenduaren Araudia onartzen duena..... 2024-04163
- Foru Gobernu Kontseiluaren 27/2024 Foru Dekretua, abenduaren 23koa. Onespina ematea pertsona fisikoen errentaren gaineko zergan eta sozietateen gaineko zergan aplikatu beharreko eguneratze koefizienteei 2024-04166
- Foru Gobernu Kontseiluaren 774/2024 Erabakia, abenduaren 23koa. Onespina ematea Arabako Foru Aldundiko 2024rako enplegu publikoaren eskaintzari. 2024-04153
- 695/2024 Foru Agindua, abenduaren 23koa. Karrerako funtzionarioak izendatzea, administrazio bereziko eskalako zerbitzu berezien azpieskalako lanbideetako langileen klasean (laborategia, C taldea, C2 azpitaldea) karrerako funtzionario gisa sartzeko deialdian, zeina Arabako Foru Aldundiko iraupen luzeko aldi baterako enplegua egonkortzeko prozesu bereziari baitagokio (2022ko EPEa)..... 2024-04156
- Bigarren Diputatu Nagusiorde eta Ogasun Finantza eta Aurrekontu, Saileko foru diputatua, 674/2024, Foru Agindua, irailaren 29koa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren abenduaren 11ko 765/2013 Foru Agindua aldatzea, zeinaren bidez Balio Erantsiaren gaineko Zergaren 390 eta 391 ereduak onesten baitira 2024-04146
- 329/2024 Foru Agindua, abenduaren 23koa. Arabako 2024ko etorkizun handiko kirolariak izendatzea 2024-04144

ARABAKO FORU ALDUNDIA IRAGARKIAK**OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA**

Administrazio egintzak jakinaraztea: PFEZ..... 2024-04093

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA**ALEGRÍA-DULANTZIKO UDALA**

Karrerako funtzionario izendatzea, administrari lanpostua, 20/2021 Legearen 6. eta 8. xedapen gehigarrietatik eratorritako iraupen luzeko aldi baterako enplegua egonkortzeko salbuespenezko deialdi prozesuan, hautaketa prozesuak amaitu ondoren 2024-04107

Karrerako funtzionario izendatzea, administrari lanpostua, 20/2021 Legearen 6. eta 8. xedapen gehigarrietatik eratorritako iraupen luzeko aldi baterako enplegua egonkortzeko salbuespenezko deialdi prozesuan, hautaketa prozesuak amaitu ondoren 2024-04108

Karrerako funtzionario izendatzea, administrari lanpostua, 20/2021 Legearen 6. eta 8. xedapen gehigarrietatik eratorritako iraupen luzeko aldi baterako enplegua egonkortzeko salbuespenezko deialdi prozesuan, hautaketa prozesuak amaitu ondoren 2024-04109

Karrerako funtzionario izendatzea, liburutegiko teknikari laguntzaile lanpostua, 20/2021 Legearen 6. eta 8. xedapen gehigarrietatik eratorritako iraupen luzeko aldi baterako enplegua egonkortzeko salbuespenezko deialdi prozesuan, hautaketa prozesuak amaitu ondoren 2024-04110

Langile lan kontratudun finko izendatzea, kultur etxeko administrari laguntzaile lanpostua, 20/2021 Legearen 6. eta 8. xedapen gehigarrietatik eratorritako iraupen luzeko aldi baterako enplegua egonkortzeko salbuespenezko deialdi prozesuan, hautaketa prozesuak amaitu ondoren..... 2024-04111

Langile lan kontratudun finko izendatzea, kiroldegiko behargin lanpostua, 20/2021 Legearen 6. eta 8. xedapen gehigarrietatik eratorritako iraupen luzeko aldi baterako enplegua egonkortzeko salbuespenezko deialdi prozesuan, hautaketa prozesuak amaitu ondoren 2024-04114

Langile lan kontratudun finko izendatzea, garbiketa eta mantentze lanetako behargin lanpostua, 20/2021 Legearen 6. eta 8. xedapen gehigarrietatik eratorritako iraupen luzeko aldi baterako enplegua egonkortzeko salbuespenezko deialdi prozesuan, hautaketa prozesuak amaitu ondoren..... 2024-04115

Langile lan kontratudun finko izendatzea, obren eta zerbitzuen arduradun lanpostua, 20/2021 Legearen 6. eta 8. xedapen gehigarrietatik eratorritako iraupen luzeko aldi baterako enplegua egonkortzeko salbuespenezko deialdi prozesuan, hautaketa prozesuak amaitu ondoren 2024-04117

Langile lan kontratudun finko izendatzea, kultur etxeko administrari laguntzaile lanpostua, 20/2021 Legearen 6. eta 8. xedapen gehigarrietatik eratorritako iraupen luzeko aldi baterako enplegua egonkortzeko salbuespenezko deialdi prozesuan, hautaketa prozesuak amaitu ondoren..... 2024-04118

AMURRIOKO UDALA

Kudeaketari, bilketari eta ikuskapenari buruzko 1 zenbakiko ordenantza fiskal orokorraren aldaketaren behin betiko onespena	2024-03738
Behin betiko onestea eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga arautzen duen 4 zenbakiko udal ordenantza fiskalaren aldaketa	2024-03741
Behin betiko onespena ematea Amurrio Antzokian zerbitzuak emateagatiko tasa arautzen duen 7. ordenantza fiskalaren 23. eranskina aldatzeari.....	2024-03803
Alkateak ebatzitako eskumenen eskuordetzeak	2024-04119

ARAMAIOKO UDALA

2025 urterako udal zergak eta tasak arautzen dituzten ordenantza fiskalak arautzen dituen ordenantzaren aldaketa. Behin betiko onarpenera.....	2024-04138
--	------------

ARMIÑÓNGO UDALA

Praktiketako funtzionarioen izendapenak.....	2024-04127
--	------------

ARRATZUA-UBARRUNDIKO UDALA

Ondasun Higiezinaren gaineko Zerga arautzen duen ordenantza fiskalaren aldaketa behin betiko onartzea	2024-04072
Zerbitzuak emateagatiko eta jarduerak egiteagatiko tasak arautzen dituen ordenantza fiskala aldatzeko espedientea behin betiko onartzea	2024-04136

ARTZINIEGAKO UDALA

Behin betiko onestea 4/2024 kreditu gehigarriaren espedientea.....	2024-04120
--	------------

ASPARRENEKO UDALA

Behin betiko onespenera ematea trakzio mekanikoko ibilgailuen gaineko zerga arautzen duen ordenantza fiskala aldatzeari.....	2024-03960
--	------------

BERANTEVILLAKO UDALA

Lehiaketa bidezko salbuespenezko deialdia, aldi baterako enplegua egonkortzeko prozesuaren esparruan, abenduaren 28ko 20/2021 Legearen seigarren eta zortzigarren xedapen gehigarrietatik eratorria. Karrerako funtzionarioak izendatzea	2024-04149
--	------------

BURGELUKO UDALA

Hasierako onespenera ematea 2025eko aurrekontuari.....	2024-04131
--	------------

IRUÑA OKAKO UDALA

Behin betiko onestea zerga ordenantzaren aldaketa	2024-04054
Zerbitzu publikoak eskaini eta kultura-, kirol- eta bestelako jarduerak egiteagatiko prezio publikoa arautzen duen ordenantza fiskalaren behin betiko onarpenera	2024-04076
Ordenantza fiskalaren indargabetzea behin betiko onartzea	2024-04101
Udal txartela emateagatiko tasa arautzen duen ordenantza fiskalaren behin betiko onarpenera.....	2024-04103

BASTIDAKO UDALA

Hasierako onespena ematea 2025eko aurrekontu orokorrari	2024-04133
Jendaurrean jartzea 2023ko ekitaldiko kontu orokorra	2024-04134

LAGRANGO UDALA

Hasierako onespena ematea 2025eko aurrekontu orokorrari	2024-04130
Behin betiko onestea kreditu gehigarriaren 6/2024 espedientea.....	2024-04132

GUARDIAKO UDALA

Praktiketako funtzionarioak izendatzea.....	2024-04185
Praktiketako langile lan kontratudunak izendatzea	2024-04186

LANTZIEGOKO UDALA

Aldaketa Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko zerga arautzen duen ordenantza fiskalean behin betiko onespena	2024-04151
Aldaketa Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko zergaren ordenantza fiskalean behin betiko onespena	2024-04152
Ondasun Higiezinaren gaineko zergaren ordenantza fiskalaren aldaketa behin betiko onespena.....	2024-04154

LANTARONGO UDALA

Hasierako onespena ematea 2025eko aurrekontuari.....	2024-04116
Karrerako funtzionario izendatzea administrari lanpostu bat barne-sustapeneraren bidez, oposizio-lehiaketaren sistemaren bidez, karrerako funtzionario gisa betetzeko deitutako hautaketa prozesuan hautatutako izangaia	2024-04125

LEGUTIOKO UDALA

Zerbitzu publikoak emateagatik eta administrazio-jarduerak egiteagatik tasak arautzen dituen zerga-ordenantzaren aldaketa behin betiko onartzea	2024-04165
---	------------

NAVARIDASKO UDALA

Hasierako onespena ematea 3/2024 kreditu gehigarriaren espedienteari	2024-04112
Hasierako onespena ematea 2025eko aurrekontu orokorrari	2024-04113

AGURAINGO UDALA

Behin betiko onespena ematea zenbait zerga ordenantza aldatzeari	2024-04188
--	------------

DONEMILIAGAKO UDALA

Zerbitzu publikoak eskaintzeagatik eta administrazio jarduerak egiteagatik ordaindu beharreko tasa arautzen duen ordenantza behin betiko onartzea ...	2024-04102
Hasierako onespena ematea 2025eko aurrekontu orokorrari	2024-04128

ZIGOITIKO UDALA

IVAPen eta Zigoitiko Udalaren arteko hitzarmena, hizkuntza-prestakuntza eta normalizazioari buruzkoa..... 2024-04135

GUARDIA-ARABAKO ERRIOXAKO KUADRILLA

Behin-betiko onestea 2024-SE-09 espedienteari dagokion kreditu gehigarria 2024-04124

Guardia-Arabako Errioxako Kuadrillaren 2025eko aurrekontu orokorraren behin-betiko onarpena 2024-04137

GORBEIALDEKO KUADRILLA

Hasierako onespina ematea kreditua gehitzeko 02/2024 espedienteari 2024-04121

Hasierako onespina ematea 2025eko aurrekontu orokorrari 2024-04123

OLABARRIKO ADMINISTRAZIO BATZARRA

Behin betiko onespina ematea edateko uraren hornikuntzagatik, saneamentuagatik eta arazketagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen zerga ordenantzaren aldaketari 2024-04178

III - BESTE ADMINISTRAZIO PUBLIKOAK**EUSKO JAURLARITZA**

Jendaurrean jartzen baita Gasteizko udal-mugaratean dagoen "FRAGARIA SOLAR" eguzki-instalazio fotovoltaikorako (4,6 MW) eta hari lotutako azpiegituretarako aurretiko administrazio-baimena 2024-03918

ERRIOXA JATORRIZKO DEITURAREN KONTSEILU ARAUTZAILEA

Jakinaraztea 4025/2024 administrazio espedientearen hasiera..... 2024-04126